

令和6年4月1日（令和6年5月30日）

## 国道25号他道路維持工事

### 【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度)
工事地名	(自)奈良県奈良市歌姫町地先 (至)奈良県大和郡山市横田町地先(他3箇所)

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030004	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1095日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道25号	22) 処分費等	372,040
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		57,483,941				
巡視・巡回工		式	1		32,535,209				
道路巡視工		式	1		9,739,099				
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	回	183	44,810	8,200,230			単-1号	
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-2号	
巡視A(夜)	道路ハト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-3号	
巡視B(昼)	道路ハト車(貸与)	回	10	20,090	200,900			単-4号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	回	10	51,170	511,700			単-5号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	7,524	75,240			単-6号	
巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	10,820	108,200			単-7号	
軽油	油脂類費含む	L	2,000	165	330,000			単-8号	
任意保険料	セト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路巡回工		式	1		22,796,110				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	250	82,210	20,552,500			単-9号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	10,280	514,000			単-10号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	15,020	751,000			単-11号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	1	88,720	88,720			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	11,090	11,090			単-13号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	15,980	15,980			単-14号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	1	53,120	53,120			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	6,640	332,000			単-16号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	9,554	477,700			単-17号	
道路維持修繕工		式	1		19,386,232				
舗装工		式	1		2,512,450				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150			単-18号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100			単-19号	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	44,960	899,200			単-20号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	66,650	1,333,000			単-21号	
区画線工		式	1		254,560				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	337.4	16,870			単-22号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	426.4	21,320			単-23号	
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	407.8	20,390			単-24号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	501.3	25,065			単-25号	
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	869.5	43,475			単-26号	
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	1,147	57,350			単-27号	
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		255,190				
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	1,499	74,950			単-30号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	640	32,000			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	580	29,000			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	410	20,500			単-33号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	3,168	63,360			単-34号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	1,769	35,380			単-35号	
現場作業工		式	1		9,892,130				
労務員A(昼)	特殊作業員	日	1	27,200	27,200			単-36号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	1	40,800	40,800			単-37号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	100	23,000	2,300,000			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
労務員B(夜)	普通作業員		日	50	34,500	1,725,000				単-39号
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	3,088	154,400				単-40号
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	4,417	220,850				単-41号
トラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	50	3,763	188,150				単-42号
トラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,239	261,950				単-43号
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	4,278	213,900				単-44号
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	5,905	295,250				単-45号
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	300	3,725	1,117,500				単-46号
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,202	260,100				単-47号
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)		時間	30	5,874	176,220				単-48号
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)		時間	30	7,350	220,500				単-49号
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)		時間	300	4,789	1,436,700				単-50号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	50	6,417	320,850					単-51号
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	時間	30	4,680	140,400					単-52号
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	5,237	157,110					単-53号
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	6,864	205,920					単-54号
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	時間	30	6,933	207,990					単-55号
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブロー式2.2~2.8m3(借上)	時間	30	7,378	221,340					単-56号
一般材料		式	1		5,718,800					
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	t	5	11,900	59,500					単-57号
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000					単-58号
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	t	30	10,900	327,000					単-59号
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	5	11,400	57,000					単-60号
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	30	10,900	327,000					単-61号



# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-62号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	50	744	37,200			単-63号	
ガードレール(ホルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	50	456	22,800			単-64号	
ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	50	279	13,950			単-65号	
ガードレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	25,230	126,150			単-66号	
ガードレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-67号	
ガードレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-68号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	5	17,400	87,000			単-69号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-70号	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	20	35,700	714,000			単-71号	
ネットフェンス	丸パイプ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	20	8,000	160,000			単-72号	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径 φ80mm H650mm	本	25	19,500	487,500			単-73号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H800mm	本	25	22,100	552,500			単-74号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	本	25	17,900	447,500			単-75号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	本	25	20,100	502,500			単-76号	
常温合材	全天候型	kg	5,000	90	450,000			単-77号	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	100	3,200	320,000			単-78号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1,000	700	700,000			単-79号	
構造物取壊工		式	1		381,062				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	200	600.6	120,120			単-80号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	100	771.8	77,180			単-81号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5	1,440	7,200			単-82号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5	1,744	8,720			単-83号	
コンクリート削孔(昼)	30mm≤φ<60mm L<200mm	孔	5	844.5	4,222			単-84号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート削孔(昼)	60mm $\leq$ $\phi$ <64mm L<400m	孔	5	6,158	30,790			単-85号	
コンクリート削孔(昼)	64mm $\leq$ $\phi$ <77mm L<400m	孔	5	6,384	31,920			単-86号	
コンクリート削孔(昼)	77mm $\leq$ $\phi$ <90mm L<400m	孔	5	6,554	32,770			単-87号	
コンクリート削孔(昼)	90mm $\leq$ $\phi$ <100mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-88号	
コンクリート削孔(昼)	100mm $\leq$ $\phi$ <110mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-89号	
廃材処分費		式	1		372,040				
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	t	1	14,540	14,540			単-90号	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	1	12,360	12,360			単-91号	
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	1	13,630	13,630			単-92号	
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	t	1	14,540	14,540			単-93号	
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	t	1	9,090	9,090			単-94号	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	1	3,055	3,055			単-95号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	1	4,000	4,000				単-96号
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	1	3,995	3,995				単-97号
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	1	4,830	4,830				単-98号
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	m3	50	2,340	117,000				単-99号
廃材処分	草・剪定枝等	m3	50	3,500	175,000				単-100号
仮設工		式	1		5,562,500				
交通管理工		式	1		5,562,500				
交通誘導警備員A(昼)		人日	50	16,700	835,000				単-101号
交通誘導警備員A(夜)		人日	50	25,050	1,252,500				単-102号
交通誘導警備員B(昼)		人日	100	13,900	1,390,000				単-103号
交通誘導警備員B(夜)		人日	100	20,850	2,085,000				単-104号
雪寒		式	1		1,871,935				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪工		式	1		1,871,935				
凍結防止工		式	1		998,615				
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	1	9,901	9,901			単-105号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	1	10,130	10,130			単-106号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00~5:00)	時間	1	10,820	10,820			単-107号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00~8:00)	時間	1	10,130	10,130			単-108号	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間(8:00~ 17:00)	時間	1	8,828	8,828			単-109号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間外(17:0 0~20:00)	時間	1	9,056	9,056			単-110号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間(20:00 ~5:00)	時間	50	9,739	486,950			単-111号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間外(5:00 ~8:00)	時間	50	9,056	452,800			単-112号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回工		式	1		174,260				
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	回	1	20,060	20,060			単-113号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	20,040	20,040			単-114号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	回	1	23,070	23,070			単-115号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	20,040	20,040			単-116号	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	回	1	22,020	22,020			単-117号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	22,000	22,000			単-118号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	回	1	25,030	25,030			単-119号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	22,000	22,000			単-120号	
待機費		式	1		699,060				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	台・時間	5	5,827	29,135			単-121号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	台・時間	5	6,055	30,275			単-122号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	台・時間	50	6,738	336,900			単-123号	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	台・時間	50	6,055	302,750			単-124号	
直接工事費		式	1		59,355,876				
共通仮設費		式	1		6,382,700				
共通仮設費		式	1		1,029,700				
安全費		式	1		1,029,700				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	30,500	610,000			単-125号	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	41,970	419,700			単-126号	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,353,000				
純工事費		式	1		65,738,576				
現場管理費		式	1		27,769,000				
工事原価		式	1		93,507,576				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		16,152,424					
工事価格		式	1		109,660,000					
消費税相当額		式	1		10,966,000					
工事費計		式	1		120,626,000					



# 一式当たり内訳書

任意保険料

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			
合 計					148,109			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	44,810
	土木一般世話役		人	0.85	29,085	24,722.25	
	運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25	
	計					44,803.5	
	単価					44,810	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	6,589
	土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62	
	運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12	
	計					6,588.74	
	単価					6,589	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	1	単価	9,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	43,627	5,453.37		
運転手(一般)			人	0.125	35,437	4,429.62		
計						9,882.99		
単価						9,883	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	巡視B(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	1	単価	20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0.85	23,625	20,081.25		
計						20,081.25		
単価						20,090	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	51,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	29,085	24,722.25			
運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.8	527	3,583.6			
ガソリン	レギュラー	L	18.4	151	2,778.4			
諸雑費(まるめ)		式	1		4.5			
計					51,170			
単価					51,170	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62			
運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.56			
計					7,524			
単価					7,524	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37		
	運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2.31		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	軽油	油脂類費含む	単位	L	数量		単価	
						1		165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	138	138		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		27		
計						165		
単価						165	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
計						82,210		
単価						82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
	計					15,975		
	単価					15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
	計					53,120		
	単価					53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
計						9,553.75		
単価						9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
	計					66,650		
	単価					66,650	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
計						337.4		
単価						337.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	407.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	407.8	407.8		
計						407.8		
単価						407.8	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	501.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	501.3	501.3		
計						501.3		
単価						501.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	869.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	869.5	869.5		
計						869.5		
単価						869.5	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,147	1,147		
計						1,147		
単価						1,147	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	567.9	567.9	
計							567.9	
単価							567.9	円/m

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	833.9	833.9	
計							833.9	
単価							833.9	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	410	410		
計						410		
単価						410	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎フック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	1,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎フック 2m	m	1	1,769	1,769		
	計					1,769		
	単価					1,769	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,200	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40,792	40,792		
計						40,792		
単価						40,800	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	24,700	3,087.5		
計						3,087.5		
単価						3,088	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		4,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	35,330	4,416.25		
計						4,416.25		
単価						4,417	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
計						3,762.5		
単価						3,763	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
計						5,238.75		
単価						5,239	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
	計					4,277.5		
	単価					4,278	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	47,240	5,905		
	計					5,905		
	単価					5,905	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	46,990	5,873.75		
計						5,873.75		
単価						5,874	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	58,800	7,350		
計						7,350		
単価						7,350	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	38,310	4,788.75		
計						4,788.75		
単価						4,789	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	51,330	6,416.25		
計						6,416.25		
単価						6,417	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	日	0.125	37,440	4,680		
計						4,680		
単価						4,680	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・フォーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
	計					6,863.75		
	単価					6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車[高圧水洗浄式]	タンク容量2.0~2.4m3圧力14MPa	日	0.125	55,460	6,932.5		
	計					6,932.5		
	単価					6,933	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	側溝清掃車運転(昼)	ローリーフ <sup>®</sup> ロワ式2.2~2.8m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車[フ <sup>®</sup> ロワ式]		ホッパ <sup>®</sup> 容量2.2~2.8m3 風量40m3/min	日	0.125	59,020	7,377.5		
計						7,377.5		
単価						7,378	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生細粒度アスコン(13)	t	1	11,400	11,400		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	500	500		
計						11,900		
単価						11,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
	計					10,600		
	単価					10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	500	500		
計						11,400		
単価						11,400	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900			
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500			
	計						11,400		
	単価						11,400	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カートレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	単位	個	数量	単価	金額	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	カートレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	1	744	744			
	計						744		
	単価						744	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カーポートレール(ボルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	1	456	456		
計						456		
単価						456	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーブレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
カーブレール曲げ加工		板厚 3.2mm	枚	1	2,330	2,330		
計						25,230		
単価						25,230	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カーブレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(支柱)		B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	本	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カーポートレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カーポートレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						17,400	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カーポートレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	単位	個	数量	1	単価	35,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッショントラム		ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700		
計						35,700		
単価						35,700	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ネットフェンス	丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール)		可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h650	本	1	19,500	19,500		
計						19,500		
単価						19,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		可変式(穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h650	本	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h800	本	1	20,100	20,100		
計						20,100		
単価						20,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	kg	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	kg	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段差補修材		樹脂モルタル製	kg	1	700	700		
計						700		
単価						700	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6		
計						600.6		
単価						600.6	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8		
計						771.8		
単価						771.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	コンクリート削孔(昼)	30mm ≤ φ < 60mm L < 200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート削孔(昼)	60mm ≤ φ < 64mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	コンクリート削孔(昼)	90mm $\leq$ $\phi$ <100mm L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コンクリート削孔(昼)	100mm $\leq$ $\phi$ <110mm L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	4,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,830	4,830		
計						4,830		
単価						4,830	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,340	2,340		
計						2,340		
単価						2,340	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	廢材処分	草・剪定枝等	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費 (m3)		m3	1	3,500	3,500		
	計					3,500		
	単価					3,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700		
	計					16,700		
	単価					16,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-102号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	計					9,901		
	単価					9,901	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-107号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量		1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901			
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
	計					10,129			
	単価					10,130	円/時間		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量		1	単価	8,828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
	トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
	計					8,828			
	単価					8,828	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-111号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595		
計						9,739		
単価						9,739	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
労務費補正		凍結防止剤散布	式	1		228		
計						9,056		
単価						9,056	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
計						20,060		
単価						20,060	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-115号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,070	23,070		
計						23,070		
単価						23,070	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	22,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	22,020	22,020		
計						22,020		
単価						22,020	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	22,020	22,020		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						21,991		
単価						22,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-119号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	25,030	25,030		
計						25,030		
単価						25,030	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	22,020	22,020		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						21,991		
単価						22,000	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-123号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	20	単価	30,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	20	30,280	605,600		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					610,000		
	単価					30,500	円/台・日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	10	単価	41,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	10	41,530	415,300		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					419,700		
	単価					41,970	円/台・日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	23,625	23,625		
	土木一般世話役		人	1	29,085	29,085		
	普通作業員		人	1	22,995	22,995		
	トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013		
	軽油		L	18	138	2,484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					82,210		
	単価					82,210	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価	127,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060			
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424			
軽油		L	23	138	3,174			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					127,800			
単価					127,800	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199			
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,878			
計					22,630			
単価					22,630	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798			
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382			
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588			
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		2,829			
計					33,420			
単価					33,420	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980			
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413			
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727			
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,642			
計					44,960			
単価					44,960	円／t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t			1	66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	283	283,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					426,400	
単価					426.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	203.7	203,700	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	46	138	6,348	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,667	
計					407,800	
単価					407.8	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	297.15	297,150	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	46	138	6,348	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,717	
計					501,300	
単価					501.3	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	869.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	510.3	612,360		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	138	19,209		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		12,229		
計					869,500		
単価					869.5	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	742.35	890,820		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	138	19,209		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,269		
計					1,147,000		
単価					1,147	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	567.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000			
軽油		L	67	138	9,246			
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587			
諸雑費（まるめ）		式	1		67			
計					567,900			
単価					567.9	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵（P種）	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵（P種）部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎7°ロック 2m	単位	m	数量	1	単価 1,769
普通作業員		人	0.06	22,995	1,379	
土木一般世話役		人	0.01	29,085	290	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		100	
計					1,769	
単価					1,769	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1			24,700
運転手 (一般)		人	0.9	23,625	21,262	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					24,700	
単価					24,700	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1			35,330
運転手 (一般)		人	0.9	35,437	31,893	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					35,330	
単価					35,330	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	23,625	23,625	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					30,100	
単価					30,100	円/日



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日			1	41,910
運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,910	
単価					41,910	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1	26,040	26,040	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,220	
単価					34,220	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	39,060	39,060		
軽油			L	16	138	2,208		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						47,240		
単価						47,240	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,800
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,610
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		46,990
運転手（一般）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						46,990		
単価						46,990	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	58,800	
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						58,800		
単価						58,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手（特殊）		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費（まるめ）		式	1		1	
計					38,310	
単価					38,310	円/日



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	単位	日		1	51,330
	運転手（特殊）		人	1	39,060	39,060	
	軽油		L	14	138	1,932	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					51,330	
	単価					51,330	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	37,440
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	24	138	3,312		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.05	7,700	8,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,440		
単価						37,440	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	41,890		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	18	138	2,484	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					41,890	
単価					41,890	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	54,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	39,060	39,060			
軽油		L	18	138	2,484			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					54,910			
単価					54,910	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車[高圧水洗浄式]	タンク容量2.0～2.4m3圧力14MPa					1		55,460
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500		22,500		
軽油		L	24	138		3,312		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量2.0～2.4m3 圧力14MPa	供用日	1.2	24,700		29,640		
諸雑費(まるめ)		式	1			8		
計						55,460		
単価						55,460	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車[フワ式]	ホッパ容量2.2~2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min	単位	日	数量	1	単価	59,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
軽油		L	48.1	138	6,637			
側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ容量2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min	供用日	1.2	24,900	29,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計					59,020			
単価					59,020	円/日		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		一般廃棄物【奈良市】	t	100	14,545		1,454,500		
計							1,454,500		
単価							14,540	円/t	

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】	t	100	12,363		1,236,300		
計							1,236,300		
単価							12,360	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【斑鳩町】	t	100	13,636	1,363,600			
計					1,363,600			
単価					13,630	円/t		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	一般廃棄物【王寺町】	t	100	14,545	1,454,500			
計					1,454,500			
単価					14,540	円/t		



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	9,090
						金額	摘要
処分費		一般廃棄物【生駒市】					
			t	100	9,090	909,000	
	計					909,000	
	単価					9,090	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
						100	3,055
						金額	摘要
処分費		コンクリート塊（無筋）【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500	
	計					305,500	
	単価					3,055	円／m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート塊(有筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト塊(掘削)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,995	399,500		
計						399,500		
単価						3,995	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,830	483,000			
計					483,000			
単価					4,830	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	土砂(砂質土)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,340	234,000			
計					234,000			
単価					2,340	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	枝葉【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000	
計					350,000	
単価					3,500	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人	1	16,700	16,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					16,700	
単価					16,700	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A(夜)						1	25,050	
交通誘導警備員A(夜)		人	1	25,050	25,050	25,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						25,050		
単価						25,050	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(昼)						1	13,900	
交通誘導警備員B(昼)		人	1	13,900	13,900	13,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,900		
単価						13,900	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	3,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	22,995	2,874		
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					3,686		
単価					3,686	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通]	4～4.5t積	単位	時間	数量	1	単価	5,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.125	23,625	2,953			
軽油		L	5.5	138	759			
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,430	1,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,142			
単価					5,142	円/時間		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,144		
単価					4,144	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4~4.5t積					1	5,595
運転手 (一般)		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.525	23,625	12,403		
土木一般世話役		人	0.263	29,085	7,649		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					20,060		
単価					20,060	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.525	27,249	14,305		
土木一般世話役		人	0.263	33,300	8,757		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					23,070		
単価					23,070	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	22,020
運転手 (一般)		人	0.525	23,625		12,403	
土木一般世話役		人	0.263	29,085		7,649	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	527		1,106	
ガソリン	レギュラー	L	5.7	151		860	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						22,020	
単価						22,020	円/回

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	単位	回	数量	1	単価	25,030
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.525	27,249	14,305		
土木一般世話役			人	0.263	33,300	8,757		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2.1	527	1,106		
ガソリン	レギュラー		L	5.7	151	860		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,030		
単価						25,030	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					5,827		
単価					5,827	円／台・時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円/台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					30,280			
単価					30,280	円/台・日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					41,530			
単価					41,530	円/台・日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円／日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	40,792	40,792			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,440			
単価					46,440	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	単価	金額	単価	4,074
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	時間	1	3,558	3,558			
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	516	516			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,074			
単価					4,074	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	時間	1	3,558	3,558		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	516	516		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,074		
	単価					4,074	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	





# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度)
工事地名	(自)奈良県奈良市歌姫町地先 (至)奈良県大和郡山市横田町地先(他3箇所)

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030999	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1095日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道25号	22) 処分費等	372,040
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		57,439,131				
巡視・巡回工		式	1		32,490,399				
道路巡視工		式	1		9,694,289				
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	回	182	44,810	8,155,420			単-1号	
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-2号	
巡視A(夜)	道路ハト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-3号	
巡視B(昼)	道路ハト車(貸与)	回	10	20,090	200,900			単-4号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	回	10	51,170	511,700			単-5号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	7,524	75,240			単-6号	
巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	10,820	108,200			単-7号	
軽油	油脂類費含む	L	2,000	165	330,000			単-8号	
任意保険料	セト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路巡回工		式	1		22,796,110				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	250	82,210	20,552,500			単-9号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	10,280	514,000			単-10号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	15,020	751,000			単-11号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	1	88,720	88,720			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	11,090	11,090			単-13号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	15,980	15,980			単-14号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	1	53,120	53,120			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	6,640	332,000			単-16号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	9,554	477,700			単-17号	
道路維持修繕工		式	1		19,386,232				
舗装工		式	1		2,512,450				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150				単-18号
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100				単-19号
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	44,960	899,200				単-20号
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	66,650	1,333,000				単-21号
区画線工		式	1		254,560				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	337.4	16,870				単-22号
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	426.4	21,320				単-23号
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	407.8	20,390				単-24号
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	501.3	25,065				単-25号
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	869.5	43,475				単-26号
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	1,147	57,350				単-27号
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395				単-28号



# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		255,190				
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	1,499	74,950			単-30号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	640	32,000			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	580	29,000			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	410	20,500			単-33号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	3,168	63,360			単-34号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	1,769	35,380			単-35号	
現場作業工		式	1		9,892,130				
労務員A(昼)	特殊作業員	日	1	27,200	27,200			単-36号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	1	40,800	40,800			単-37号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	100	23,000	2,300,000			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務員B(夜)	普通作業員		日	50	34,500	1,725,000			単-39号
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	3,088	154,400			単-40号
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	4,417	220,850			単-41号
トラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	50	3,763	188,150			単-42号
トラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,239	261,950			単-43号
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	4,278	213,900			単-44号
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	5,905	295,250			単-45号
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	300	3,725	1,117,500			単-46号
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,202	260,100			単-47号
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)		時間	30	5,874	176,220			単-48号
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)		時間	30	7,350	220,500			単-49号
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)		時間	300	4,789	1,436,700			単-50号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	50	6,417	320,850			単-51号	
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	時間	30	4,680	140,400			単-52号	
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	5,237	157,110			単-53号	
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	6,864	205,920			単-54号	
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	時間	30	6,933	207,990			単-55号	
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブラシ式2.2~2.8m3(借上)	時間	30	7,378	221,340			単-56号	
一般材料		式	1		5,718,800				
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	t	5	11,900	59,500			単-57号	
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000			単-58号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	t	30	10,900	327,000			単-59号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	5	11,400	57,000			単-60号	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	30	10,900	327,000			単-61号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-62号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	50	744	37,200			単-63号	
ガードレール(ホルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	50	456	22,800			単-64号	
ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	50	279	13,950			単-65号	
ガードレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	25,230	126,150			単-66号	
ガードレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-67号	
ガードレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-68号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	5	17,400	87,000			単-69号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-70号	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	20	35,700	714,000			単-71号	
ネットフェンス	丸パイプ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	20	8,000	160,000			単-72号	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径 φ80mm H650mm	本	25	19,500	487,500			単-73号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H800mm	本	25	22,100	552,500			単-74号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱 径φ80mm H650mm	本	25	17,900	447,500			単-75号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱 径φ80mm H800mm	本	25	20,100	502,500			単-76号	
常温合材	全天候型	kg	5,000	90	450,000			単-77号	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	100	3,200	320,000			単-78号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1,000	700	700,000			単-79号	
構造物取壊工		式	1		381,062				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150m m	m	200	600.6	120,120			単-80号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150m m	m	100	771.8	77,180			単-81号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t ≤300mm	m	5	1,440	7,200			単-82号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t ≤300mm	m	5	1,744	8,720			単-83号	
コンクリート削孔(昼)	30mm≤φ<60mm L<200 mm	孔	5	844.5	4,222			単-84号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔(昼)	60mm $\leq$ $\phi$ <64mm L<400m	孔	5	6,158	30,790					単-85号
コンクリート削孔(昼)	64mm $\leq$ $\phi$ <77mm L<400m	孔	5	6,384	31,920					単-86号
コンクリート削孔(昼)	77mm $\leq$ $\phi$ <90mm L<400m	孔	5	6,554	32,770					単-87号
コンクリート削孔(昼)	90mm $\leq$ $\phi$ <100mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070					単-88号
コンクリート削孔(昼)	100mm $\leq$ $\phi$ <110mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070					単-89号
廃材処分費		式	1		372,040					
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	t	1	14,540	14,540					単-90号
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	1	12,360	12,360					単-91号
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	1	13,630	13,630					単-92号
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	t	1	14,540	14,540					単-93号
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	t	1	9,090	9,090					単-94号
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	1	3,055	3,055					単-95号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	1	4,000	4,000			単-96号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	1	3,995	3,995			単-97号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	1	4,830	4,830			単-98号	
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	m3	50	2,340	117,000			単-99号	
廃材処分	草・剪定枝等	m3	50	3,500	175,000			単-100号	
仮設工		式	1		5,562,500				
交通管理工		式	1		5,562,500				
交通誘導警備員A(昼)		人日	50	16,700	835,000			単-101号	
交通誘導警備員A(夜)		人日	50	25,050	1,252,500			単-102号	
交通誘導警備員B(昼)		人日	100	13,900	1,390,000			単-103号	
交通誘導警備員B(夜)		人日	100	20,850	2,085,000			単-104号	
雪寒		式	1		1,871,935				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪工		式	1		1,871,935				
凍結防止工		式	1		998,615				
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	1	9,901	9,901			単-105号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	1	10,130	10,130			単-106号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00~5:00)	時間	1	10,820	10,820			単-107号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00~8:00)	時間	1	10,130	10,130			単-108号	
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間(8:00~ 17:00)	時間	1	8,828	8,828			単-109号	
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間外(17:0 0~20:00)	時間	1	9,056	9,056			単-110号	
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間(20:00 ~5:00)	時間	50	9,739	486,950			単-111号	
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積 (借上)所定時間外(5:00 ~8:00)	時間	50	9,056	452,800			単-112号	



# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回工		式	1		174,260				
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	回	1	20,060	20,060			単-113号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	20,040	20,040			単-114号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	回	1	23,070	23,070			単-115号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	20,040	20,040			単-116号	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	回	1	22,020	22,020			単-117号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	22,000	22,000			単-118号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	回	1	25,030	25,030			単-119号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	22,000	22,000			単-120号	
待機費		式	1		699,060				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	台・時間	5	5,827	29,135			単-121号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	台・時間	5	6,055	30,275			単-122号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	台・時間	50	6,738	336,900			単-123号	
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	台・時間	50	6,055	302,750			単-124号	
直接工事費		式	1		59,311,066				
共通仮設費		式	1		6,382,700				
共通仮設費		式	1		1,029,700				
安全費		式	1		1,029,700				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	30,500	610,000			単-125号	
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	41,970	419,700			単-126号	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,353,000				
純工事費		式	1		65,693,766				
現場管理費		式	1		27,750,000				
工事原価		式	1		93,443,766				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		16,146,234					
工事価格		式	1		109,590,000					
消費税相当額		式	1		10,959,000					
工事費計		式	1		120,549,000					

# 一式当たり内訳書

任意保険料

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			
合 計					148,109			

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
						1	44,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.85	29,085	24,722.25	
運転手(一般)			人	0.85	23,625	20,081.25	
計						44,803.5	
単価						44,810	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価
						1	6,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.125	29,085	3,635.62	
運転手(一般)			人	0.125	23,625	2,953.12	
計						6,588.74	
単価						6,589	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価	9,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37		
	運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62		
	計					9,882.99		
	単価					9,883	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	巡視B(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価	20,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25		
	計					20,081.25		
	単価					20,090	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	51,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	29,085	24,722.25			
運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.8	527	3,583.6			
ガソリン	レギュラー	L	18.4	151	2,778.4			
諸雑費(まるめ)		式	1		4.5			
計					51,170			
単価					51,170	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62		
	運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.56		
	計					7,524		
	単価					7,524	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37		
	運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527		
	ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2.31		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	軽油	油脂類費含む	単位	L	数量		単価	
						1		165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	138	138		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		27		
計						165		
単価						165	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
計						82,210		
単価						82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
計						15,975		
単価						15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
計						53,120		
単価						53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
	計					6,640		
	単価					6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
	計					9,553.75		
	単価					9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
	計					66,650		
	単価					66,650	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
計						337.4		
単価						337.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	407.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	407.8	407.8		
計						407.8		
単価						407.8	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	501.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	501.3	501.3		
計						501.3		
単価						501.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	869.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	869.5	869.5		
計						869.5		
単価						869.5	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,147	1,147		
計						1,147		
単価						1,147	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	567.9	567.9	
計							567.9	
単価							567.9	円/m

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	833.9	833.9	
計							833.9	
単価							833.9	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工 (ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	410	410		
計						410		
単価						410	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎 <sup>7</sup> ブロック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	1,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎 <sup>7</sup> ブロック 2m	m	1	1,769	1,769		
	計					1,769		
	単価					1,769	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,195	27,195		
計						27,195		
単価						27,200	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量	1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	40,792	40,792		
計						40,792		
単価						40,800	円/日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	24,700	3,087.5		
計						3,087.5		
単価						3,088	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		4,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	35,330	4,416.25		
計						4,416.25		
単価						4,417	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トラック [普通型]	2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
	計					3,762.5		
	単価					3,763	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トラック [普通型]	2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
	計					5,238.75		
	単価					5,239	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
計						4,277.5		
単価						4,278	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	47,240	5,905		
計						5,905		
単価						5,905	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	46,990	5,873.75		
計						5,873.75		
単価						5,874	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	58,800	7,350		
計						7,350		
単価						7,350	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3		日	0.125	38,310	4,788.75	
計							4,788.75	
単価							4,789	円/時間

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3		日	0.125	51,330	6,416.25	
計							6,416.25	
単価							6,417	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	日	0.125	37,440	4,680		
計						4,680		
単価						4,680	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
	計					6,863.75		
	単価					6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車[高圧水洗浄式]	タンク容量2.0~2.4m3圧力14MPa	日	0.125	55,460	6,932.5		
	計					6,932.5		
	単価					6,933	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	側溝清掃車運転(昼)	ローリーフ式2.2~2.8m3(借上)	単位	時間	数量		1	単価	7,378
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	側溝清掃車[フワ式]	ホッパ容量2.2~2.8m3 風量40m3/min	日	0.125	59,020	7,377.5			
	計					7,377.5			
	単価					7,378	円/時間		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	単位	t	数量		1	単価	11,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン(13)	t	1	11,400	11,400			
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500			
	計					11,900			
	単価					11,900	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
計						10,600		
単価						10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
アスファルト合材割増額		夜間割増	t	1	500	500		
計						11,400		
単価						11,400	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量		単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (20)	t	1	10,900	10,900		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,400		
	単価					11,400	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	カートレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	単位	個	数量		単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	1	744	744		
	計					744		
	単価					744	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カーポートレール(ボルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	1	456	456		
計						456		
単価						456	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーブレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
カーブレール曲げ加工		板厚 3.2mm	枚	1	2,330	2,330		
計						25,230		
単価						25,230	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カーブレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(支柱)		B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	本	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カーポートレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カーポートレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						17,400	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カーポートレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	単位	個	数量	1	単価	35,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッショントラム		ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700		
計						35,700		
単価						35,700	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ネットフェンス	丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール)		可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h650	本	1	19,500	19,500		
計						19,500		
単価						19,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		可変式(穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h650	本	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h800	本	1	20,100	20,100		
計						20,100		
単価						20,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	kg	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	kg	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段差補修材		樹脂モルタル製	kg	1	700	700		
計						700		
単価						700	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6			
計						600.6			
単価						600.6		円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8			
計						771.8			
単価						771.8		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	コンクリート削孔(昼)	30mm≦φ<60mm L<200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート削孔(昼)	60mm≦φ<64mm L<400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	コンクリート削孔(昼)	90mm $\leq$ $\phi$ <100mm L<400mm	単位	孔	数量		1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814			
計						6,814			
単価						6,814	円/孔		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コンクリート削孔(昼)	100mm $\leq$ $\phi$ <110mm L<400mm	単位	孔	数量		1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	6,814	6,814			
計						6,814			
単価						6,814	円/孔		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	4,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,830	4,830		
計						4,830		
単価						4,830	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,340	2,340		
計						2,340		
単価						2,340	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	廢材処分	草・剪定枝等	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(昼)			人日	1	16,700	16,700		
計						16,700		
単価						16,700	円/人日	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-102号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	計					9,901		
	単価					9,901	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-107号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	8,828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
	トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
	計					8,828		
	単価					8,828	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-111号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595		
計						9,739		
単価						9,739	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止工		凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
トラック[普通]		4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
労務費補正		凍結防止剤散布	式	1		228		
計						9,056		
単価						9,056	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
計						20,060		
単価						20,060	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-115号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,070	23,070		
計						23,070		
単価						23,070	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	22,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	回	1	22,020	22,020		
	計					22,020		
	単価					22,020	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	回	1	22,020	22,020		
	労務費補正	雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
	計					21,991		
	単価					22,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-119号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	25,030	25,030		
計						25,030		
単価						25,030	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	22,020	22,020		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						21,991		
単価						22,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-123号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	20	単価	30,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	20	30,280	605,600		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					610,000		
	単価					30,500	円/台・日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	10	単価	41,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	10	41,530	415,300		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					419,700		
	単価					41,970	円/台・日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625				
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085				
普通作業員		人	1	22,995	22,995				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		8				
計					82,210				
単価					82,210	円/日			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.0t	時間	5.8	1,280	7,424			
軽油		L	23	138	3,174			
諸雑費(まるめ)		式	1		2			
計					88,720			
単価					88,720	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 127,800
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060	
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627	
普通作業員		人	1	34,492	34,492	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		23	
計					127,800	
単価					127,800	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(2人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199			
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254			
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058			
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		1,878			
計					22,630			
単価					22,630	円／t		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 33,420
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798	
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382	
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588	
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		2,829	
計					33,420	
単価					33,420	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1			44,960
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980	
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413	
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727	
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		2,642	
計					44,960	
単価					44,960	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t			1	66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	426.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	283	283,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	44	138	6,072			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,813			
計					426,400			
単価					426.4	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	203.7	203,700	407.8
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	203.7	203,700	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	46	138	6,348	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,667	
計					407,800	
単価					407.8	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	501.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	297.15	297,150			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	202	172,710			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250			
軽油		L	46	138	6,348			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,717			
計					501,300			
単価					501.3	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	510.3	612,360	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	202	207,252	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	
軽油		L	139.2	138	19,209	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,229	
計					869,500	
単価					869.5	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	742.35	890,820	1,147
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	202	207,252	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500	
軽油		L	139.2	138	19,209	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		11,269	
計					1,147,000	
単価					1,147	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	553	553,000	567.9
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000	
軽油		L	67	138	9,246	
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					567,900	
単価					567.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵 (P種)	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵（P種）部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎7°ロック 2m	単位	m	数量	1	単価 1,769
普通作業員		人	0.06	22,995	1,379	
土木一般世話役		人	0.01	29,085	290	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		100	
計					1,769	
単価					1,769	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1			24,700
運転手 (一般)		人	0.9	23,625	21,262	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					24,700	
単価					24,700	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	日	数量	1	単価 35,330
運転手 (一般)		人	0.9	35,437	31,893	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					35,330	
単価					35,330	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価 30,100
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					30,100	
単価					30,100	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	41,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	1	35,437	35,437		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					41,910		
	単価					41,910	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1	26,040	26,040	34,220
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,220	
単価					34,220	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1		47,240	
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					47,240	
単価					47,240	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,800
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,610
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		46,990
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						46,990		
単価						46,990	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		58,800
運転手 (一般)		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						58,800		
単価						58,800	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					38,310	
単価					38,310	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1			51,330
運転手（特殊）		人	1	39,060	39,060	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費（まるめ）		式	1			1
計						51,330
単価					51,330	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	37,440
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	24	138	3,312		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		供用日	1.05	7,700	8,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,440		
単価						37,440	円／日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1		1	41,890
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	18	138	2,484	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					41,890	
単価					41,890	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1	54,910	
運転手 (特殊)		人	1	39,060		39,060		
軽油		L	18	138		2,484		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610		13,357		
諸雑費 (まるめ)		式	1			9		
計						54,910		
単価						54,910	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車[高压水洗净式]	タンク容量2.0~2.4m3圧力14MPa	単位	日	数量	1	単価	55,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
軽油		L	24	138	3,312			
排水管清掃車 [高压水洗净式]	タンク容量2.0~2.4m3 圧力14MPa	供用日	1.2	24,700	29,640			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計						55,460		
単価						55,460	円/日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
側溝清掃車[フワ式]	ホッパ容量2.2~2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min					1		59,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
軽油		L	48.1	138	6,637			
側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ容量2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min							
		供用日	1.2	24,900	29,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計						59,020		
単価						59,020	円/日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			14,540
		単位	数量	単価			摘要
処分費		一般廃棄物【奈良市】					
			t	100	14,545	1,454,500	
計						1,454,500	
単価						14,540	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
				100			12,360
		単位	数量	単価			摘要
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】					
			t	100	12,363	1,236,300	
計						1,236,300	
単価						12,360	円／t

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	13,630
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【斑鳩町】					
			t	100	13,636	1,363,600	
	計					1,363,600	
	単価					13,630	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	14,540
			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【王寺町】					
			t	100	14,545	1,454,500	
	計					1,454,500	
	単価					14,540	円／t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物【生駒市】	t	100	9,090	909,000		
計					909,000		
単価					9,090	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート塊(無筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート塊(有筋)【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト塊(掘削)【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	3,995	399,500	
計						399,500	
単価						3,995	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,830	483,000			
計					483,000			
単価					4,830	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	土砂(砂質土)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,340	234,000			
計					234,000			
単価					2,340	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	枝葉【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000	
計					350,000	
単価					3,500	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人日	1	16,700	16,700	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A(昼)		人	1	16,700	16,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					16,700	
単価					16,700	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量		単価	
					1			25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(夜)			人	1	25,050	25,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,050		
単価						25,050	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量		単価	
					1			13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B(昼)			人	1	13,900	13,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,900		
単価						13,900	円／人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	3,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	22,995	2,874		
凍結防止剤散布装置（車載・ガソリン）	ホッパ容量2.0～2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,686		
単価					3,686	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4~4.5t積					1	5,142
運転手 (一般)		人	0.125	23,625		2,953	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,142	
単価						5,142	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,144		
単価					4,144	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4~4.5t積					1	5,595
運転手 (一般)		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.525	23,625	12,403		
土木一般世話役		人	0.263	29,085	7,649		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,060		
単価					20,060	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）			人	0.525	27,249	14,305		
土木一般世話役			人	0.263	33,300	8,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,070		
単価						23,070	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	22,020
運転手（一般）		人	0.525	23,625		12,403	
土木一般世話役		人	0.263	29,085		7,649	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	527		1,106	
ガソリン	レギュラー	L	5.7	151		860	
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						22,020	
単価						22,020	円/回

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	25,030
運転手 (一般)		人	0.525	27,249		14,305	
土木一般世話役		人	0.263	33,300		8,757	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	527		1,106	
ガソリン	レギュラー	L	5.7	151		860	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						25,030	
単価						25,030	円/回

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,827		
単価					5,827	円/台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					30,280			
単価					30,280	円/台・日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230		
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455		
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					41,530		
単価					41,530	円/台・日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	40,792	40,792			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,440			
単価					46,440	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	時間	1	3,558	3,558		
	アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用	時間	1	516	516		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,074		
	単価					4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	

## 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度)
工事地名	(自)奈良県奈良市歌姫町地先 (至)奈良県大和郡山市横田町地先(他3箇所)

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年1月	12) 設計年月	令和5年12月
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151030999	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	1095日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道25号	22) 処分費等	372,040
		23) 公告日	令和6年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------



# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		57,483,941				
巡視・巡回工		式	1		32,535,209				
道路巡視工		式	1		9,739,099				
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	回	183	44,810	8,200,230			単-1号	
巡視A(昼)	道路ハト車(貸与)	時間	10	6,589	65,890			単-2号	
巡視A(夜)	道路ハト車(貸与)	時間	10	9,883	98,830			単-3号	
巡視B(昼)	道路ハト車(貸与)	回	10	20,090	200,900			単-4号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	回	10	51,170	511,700			単-5号	
巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	7,524	75,240			単-6号	
巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	時間	10	10,820	108,200			単-7号	
軽油	油脂類費含む	L	2,000	165	330,000			単-8号	
任意保険料	セト保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路巡回工		式	1		22,796,110				
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	日	250	82,210	20,552,500			単-9号	
巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	10,280	514,000			単-10号	
巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	時間	50	15,020	751,000			単-11号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	日	1	88,720	88,720			単-12号	
巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	11,090	11,090			単-13号	
巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	時間	1	15,980	15,980			単-14号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	日	1	53,120	53,120			単-15号	
巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	6,640	332,000			単-16号	
巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	時間	50	9,554	477,700			単-17号	
道路維持修繕工		式	1		19,386,232				
舗装工		式	1		2,512,450				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	22,630	113,150			単-18号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	t	5	33,420	167,100			単-19号	
加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	44,960	899,200			単-20号	
加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	t	20	66,650	1,333,000			単-21号	
区画線工		式	1		254,560				
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	337.4	16,870			単-22号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	m	50	426.4	21,320			単-23号	
熔融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	407.8	20,390			単-24号	
熔融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm (排水性舗装有)	m	50	501.3	25,065			単-25号	
熔融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	869.5	43,475			単-26号	
熔融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm 換算 t=1.5mm(排水性 舗装有)	m	50	1,147	57,350			単-27号	
区画線消去(昼)	削取り式	m	50	567.9	28,395			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線消去(夜)	削取り式	m	50	833.9	41,695			単-29号	
道路付属物工		式	1		255,190				
防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	1,499	74,950			単-30号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハコ式)支柱間隔3.0m	m	50	640	32,000			単-31号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	580	29,000			単-32号	
防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・ハコ式 支柱間隔3.0m	m	50	410	20,500			単-33号	
立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	3,168	63,360			単-34号	
立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	m	20	1,769	35,380			単-35号	
現場作業工		式	1		9,892,130				
労務員A(昼)	特殊作業員	日	1	27,200	27,200			単-36号	
労務員A(夜)	特殊作業員	日	1	40,800	40,800			単-37号	
労務員B(昼)	普通作業員	日	100	23,000	2,300,000			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務員B(夜)	普通作業員		日	50	34,500	1,725,000			単-39号
ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	3,088	154,400			単-40号
ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)		時間	50	4,417	220,850			単-41号
トラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	50	3,763	188,150			単-42号
トラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,239	261,950			単-43号
トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	4,278	213,900			単-44号
トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)		時間	50	5,905	295,250			単-45号
ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)		時間	300	3,725	1,117,500			単-46号
ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)		時間	50	5,202	260,100			単-47号
ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)		時間	30	5,874	176,220			単-48号
ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)		時間	30	7,350	220,500			単-49号
小型バックホ運転(昼)	山積0.13m3(借上)		時間	300	4,789	1,436,700			単-50号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
小型バックホ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	時間	50	6,417	320,850					単-51号
バックホ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	時間	30	4,680	140,400					単-52号
高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	5,237	157,110					単-53号
高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	時間	30	6,864	205,920					単-54号
排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	時間	30	6,933	207,990					単-55号
側溝清掃車運転(昼)	ロータリーブロー式2.2~2.8m3(借上)	時間	30	7,378	221,340					単-56号
一般材料		式	1		5,718,800					
アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	t	5	11,900	59,500					単-57号
アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	t	5	10,600	53,000					単-58号
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	t	30	10,900	327,000					単-59号
アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	t	5	11,400	57,000					単-60号
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	t	30	10,900	327,000					単-61号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	t	5	11,400	57,000			単-62号	
ガードレール(フラケット)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	50	744	37,200			単-63号	
ガードレール(ホルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	50	456	22,800			単-64号	
ガードレール(ホルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	50	279	13,950			単-65号	
ガードレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	25,230	126,150			単-66号	
ガードレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2,200mm	本	5	13,500	67,500			単-67号	
ガードレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	5	7,040	35,200			単-68号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	5	17,400	87,000			単-69号	
ガードレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4,330mm	枚	5	22,900	114,500			単-70号	
クッションドラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	20	35,700	714,000			単-71号	
ネットフェンス	丸パイプ型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	20	8,000	160,000			単-72号	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径 φ80mm H650mm	本	25	19,500	487,500			単-73号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H800mm	本	25	22,100	552,500			単-74号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	本	25	17,900	447,500			単-75号	
車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	本	25	20,100	502,500			単-76号	
常温合材	全天候型	kg	5,000	90	450,000			単-77号	
接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	kg	100	3,200	320,000			単-78号	
段差補修材	樹脂モルタル製	kg	1,000	700	700,000			単-79号	
構造物取壊工		式	1		381,062				
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	200	600.6	120,120			単-80号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≤150mm	m	100	771.8	77,180			単-81号	
舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5	1,440	7,200			単-82号	
舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	m	5	1,744	8,720			単-83号	
コンクリート削孔(昼)	30mm≤φ<60mm L<200mm	孔	5	844.5	4,222			単-84号	



# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート削孔(昼)	60mm $\leq$ $\phi$ < 64mm L<400m	孔	5	6,158	30,790			単-85号	
コンクリート削孔(昼)	64mm $\leq$ $\phi$ < 77mm L<400m	孔	5	6,384	31,920			単-86号	
コンクリート削孔(昼)	77mm $\leq$ $\phi$ < 90mm L<400m	孔	5	6,554	32,770			単-87号	
コンクリート削孔(昼)	90mm $\leq$ $\phi$ < 100mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-88号	
コンクリート削孔(昼)	100mm $\leq$ $\phi$ < 110mm L<400mm	孔	5	6,814	34,070			単-89号	
廃材処分費		式	1		372,040				
廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	t	1	14,540	14,540			単-90号	
廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	t	1	12,360	12,360			単-91号	
廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	t	1	13,630	13,630			単-92号	
廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	t	1	14,540	14,540			単-93号	
廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	t	1	9,090	9,090			単-94号	
廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	m3	1	3,055	3,055			単-95号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	m3	1	4,000	4,000			単-96号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	m3	1	3,995	3,995			単-97号	
廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	m3	1	4,830	4,830			単-98号	
廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	m3	50	2,340	117,000			単-99号	
廃材処分	草・剪定枝等	m3	50	3,500	175,000			単-100号	
仮設工		式	1		5,562,500				
交通管理工		式	1		5,562,500				
交通誘導警備員A(昼)		人日	50	16,700	835,000			単-101号	
交通誘導警備員A(夜)		人日	50	25,050	1,252,500			単-102号	
交通誘導警備員B(昼)		人日	100	13,900	1,390,000			単-103号	
交通誘導警備員B(夜)		人日	100	20,850	2,085,000			単-104号	
雪寒		式	1		1,871,935				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
除雪工		式	1		1,871,935					
凍結防止工		式	1		998,615					
凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(8:00~17:00)	時間	1	9,901	9,901					単-105号
凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(17:00~20:00)	時間	1	10,130	10,130					単-106号
凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間(20:00~5:00)	時間	1	10,820	10,820					単-107号
凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m <sup>3</sup> 4×4 フ ラ付 乾式(貸付)所定 時間外(5:00~8:00)	時間	1	10,130	10,130					単-108号
凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間(8:00~17:00)	時間	1	8,828	8,828					単-109号
凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間外(17:00~20:00)	時間	1	9,056	9,056					単-110号
凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間(20:00~5:00)	時間	50	9,739	486,950					単-111号
凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m <sup>3</sup> 車載式(貸 付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間外(5:00~8:00)	時間	50	9,056	452,800					単-112号

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雪道巡回工		式	1		174,260				
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	回	1	20,060	20,060			単-113号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	20,040	20,040			単-114号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	回	1	23,070	23,070			単-115号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	20,040	20,040			単-116号	
雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	回	1	22,020	22,020			単-117号	
雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	回	1	22,000	22,000			単-118号	
雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	回	1	25,030	25,030			単-119号	
雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	回	1	22,000	22,000			単-120号	
待機費		式	1		699,060				
除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	台・時間	5	5,827	29,135			単-121号	
除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	台・時間	5	6,055	30,275			単-122号	

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00～5:00)	台・時間	50	6,738	336,900				単-123号
除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00～8:00)	台・時間	50	6,055	302,750				単-124号
直接工事費		式	1		59,355,876				
共通仮設費		式	1		6,441,500				
共通仮設費		式	1		1,088,500				
安全費		式	1		1,029,700				
工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	20	30,500	610,000				単-125号
工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	台・日	10	41,970	419,700				単-126号
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800				内-2号
共通仮設費(率計上)		式	1		5,353,000				
純工事費		式	1		65,797,376				

# 設計内訳書

工事名	国道25号他道路維持工事(令和8年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		27,774,000					
工事原価		式	1		93,571,376					
一般管理費等		式	1		16,168,624					
工事価格		式	1		109,740,000					
消費税相当額		式	1		10,974,000					
工事費計		式	1		120,714,000					

# 一式当たり内訳書

任意保険料

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
任意保険料	セット保険(対人・対物・搭乗者)及び車両保険	式	1		148,109			
合 計					148,109			

# 一式当たり内訳書

道路施設基本7-7作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,600	58,800			
合 計					58,800			



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	44,810
	土木一般世話役		人	0.85	29,085	24,722.25	
	運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25	
	計					44,803.5	
	単価					44,810	円/回

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	巡視A(昼)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
						1	6,589
	土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62	
	運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12	
	計					6,588.74	
	単価					6,589	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	巡視A(夜)	道路パト車(貸与)	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
					1		9,883	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	43,627	5,453.37		
運転手(一般)			人	0.125	35,437	4,429.62		
計						9,882.99		
単価						9,883	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	巡視B(昼)	道路パト車(貸与)	単位	回	数量	金額	単価	摘要
					1		20,090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0.85	23,625	20,081.25		
計						20,081.25		
単価						20,090	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	回	数量	1	単価	51,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	29,085	24,722.25			
運転手(一般)		人	0.85	23,625	20,081.25			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	6.8	527	3,583.6			
ガソリン	レギュラー	L	18.4	151	2,778.4			
諸雑費(まるめ)		式	1		4.5			
計					51,170			
単価					51,170	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	巡視C(昼)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,524
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	29,085	3,635.62			
運転手(一般)		人	0.125	23,625	2,953.12			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.56			
計					7,524			
単価					7,524	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	巡視C(夜)	ライトバン 1,500cc(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	43,627	5,453.37			
運転手(一般)		人	0.125	35,437	4,429.62			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	151	407.7			
諸雑費(まるめ)		式	1		2.31			
計					10,820			
単価					10,820	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	軽油	油脂類費含む	単位	L	数量		単価	
						1		165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	1	138	138		
諸雑費 (率+まるめ) 20%			式	1		27		
計						165		
単価						165	円/L	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	日	数量		単価	
						1		82,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	82,210	82,210		
計						82,210		
単価						82,210	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	巡回整備工A(昼)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	82,210	10,276.25		
計						10,276.25		
単価						10,280	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	巡回整備工A(夜)	トラック[普通]2t積(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	120,100	15,012.5		
計						15,012.5		
単価						15,020	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	88,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	1	88,720	88,720		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	巡回整備工B(昼)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	88,720	11,090		
計						11,090		
単価						11,090	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	巡回整備工B(夜)	トラック[クレーン装置付]2t積2t吊(3人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(3人/班)		トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	日	0.125	127,800	15,975		
計						15,975		
単価						15,980	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	1	53,120	53,120		
計						53,120		
単価						53,120	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	巡回整備工C(昼)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	53,120	6,640		
計						6,640		
単価						6,640	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	巡回整備工C(夜)	トラック[普通]2t積(2人/班)(借上)	単位	時間	数量	1	単価	9,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	日	0.125	76,430	9,553.75		
計						9,553.75		
単価						9,554	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	22,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	22,630	22,630		
	計					22,630		
	単価					22,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	5t以上20t未満	t	1	33,420	33,420		
	計					33,420		
	単価					33,420	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	加熱合材補修工(昼)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	44,960	44,960		
	計					44,960		
	単価					44,960	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	加熱合材補修工(夜)	加熱型 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	66,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	66,650	66,650		
	計					66,650		
	単価					66,650	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	337.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	337.4	337.4		
計						337.4		
単価						337.4	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm	単位	m	数量	1	単価	426.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	426.4	426.4		
計						426.4		
単価						426.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	溶融式区画線設置(昼)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	407.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	407.8	407.8		
計						407.8		
単価						407.8	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	溶融式区画線設置(夜)	実線 W=150mm t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	501.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	501.3	501.3		
計						501.3		
単価						501.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	溶融式区画線設置(昼)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	869.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	869.5	869.5		
計						869.5		
単価						869.5	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	溶融式区画線設置(夜)	矢印・記号・文字 15cm換算 t=1.5mm(排水性舗装有)	単位	m	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,147	1,147		
計						1,147		
単価						1,147	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	区画線消去(昼)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	567.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	567.9	567.9	
計							567.9	
単価							567.9	円/m

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	区画線消去(夜)	削取り式	単位	m	数量	1	単価	833.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		有り 削取り式 無し 無し 全ての費用		m	1	833.9	833.9	
計							833.9	
単価							833.9	円/m



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防護柵(横断・転落防止柵)設置(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	1,499	1,499		
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去(昼)	コンクリート建込(ビーム式・ハネ式)支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 無	m	1	640	640		
計						640		
単価						640	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防護柵(横断・転落防止柵)部材設置(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材設置工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	580	580		
計						580		
単価						580	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)部材撤去(昼)	ビーム・パネル 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	1	単価	410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材撤去工(ビーム・パネル)		3m 無 無	m	1	410	410		
計						410		
単価						410	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	立入防止柵設置(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,168
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱(立入防止柵)	基礎 <sup>7</sup> ブロック 2m	m	1	3,168	3,168		
	計					3,168		
	単価					3,168	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	立入防止柵撤去(昼)	柵高 2.0m以下 支柱間隔 2.0m	単位	m	数量	1	単価	1,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎 <sup>7</sup> ブロック 2m	m	1	1,769	1,769		
	計					1,769		
	単価					1,769	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	労務員A(昼)	特殊作業員	単位	日	数量		1	単価	27,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	27,195	27,195			
計						27,195			
単価						27,200	円/日		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-37号	労務員A(夜)	特殊作業員	単位	日	数量		1	単価	40,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	40,792	40,792			
計						40,792			
単価						40,800	円/日		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務員B(昼)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,995	22,995		
計						22,995		
単価						23,000	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	労務員B(夜)	普通作業員	単位	日	数量	1	単価	34,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	34,492	34,492		
計						34,492		
単価						34,500	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	ライトバン運転(昼)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	24,700	3,087.5		
計						3,087.5		
単価						3,088	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-41号	ライトバン運転(夜)	5人乗り 1,500cc(借上)	単位	時間	数量		単価	
						1		4,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	日	0.125	35,330	4,416.25		
計						4,416.25		
単価						4,417	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	トラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	30,100	3,762.5		
計						3,762.5		
単価						3,763	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	トラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [普通型]		2 t 積	日	0.125	41,910	5,238.75		
計						5,238.75		
単価						5,239	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	トラック運転(昼)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,278
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	34,220	4,277.5		
	計					4,277.5		
	単価					4,278	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	トラック運転(夜)	クレーン装置付 2t積2.9t吊(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,905
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	日	0.125	47,240	5,905		
	計					5,905		
	単価					5,905	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ダンプトラック運転(昼)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	3,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	29,800	3,725		
計						3,725		
単価						3,725	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	ダンプトラック運転(夜)	2t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	日	0.125	41,610	5,201.25		
計						5,201.25		
単価						5,202	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ダンプトラック運転(昼)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	46,990	5,873.75		
計						5,873.75		
単価						5,874	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	ダンプトラック運転(夜)	10t積(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	日	0.125	58,800	7,350		
計						7,350		
単価						7,350	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	小型バックホウ運転(昼)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	38,310	4,788.75		
計						4,788.75		
単価						4,789	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	小型バックホウ運転(夜)	山積0.13m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第1次基準) 山積0.13m3	日	0.125	51,330	6,416.25		
計						6,416.25		
単価						6,417	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転(昼)	山積0.28m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	4,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	日	0.125	37,440	4,680		
計						4,680		
単価						4,680	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高所作業車運転(昼)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	41,890	5,236.25		
計						5,236.25		
単価						5,237	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	高所作業車運転(夜)	トラック架装リフト・ブーム型(直伸式)作業床高12m(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	0.125	54,910	6,863.75		
	計					6,863.75		
	単価					6,864	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	排水管清掃車運転(昼)	タンク容量2.0M3圧力14MPa(借上)	単位	時間	数量	1	単価	6,933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水管清掃車[高圧水洗浄式]	タンク容量2.0~2.4m3圧力14MPa	日	0.125	55,460	6,932.5		
	計					6,932.5		
	単価					6,933	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	側溝清掃車運転(昼)	ローリーフ <sup>®</sup> ロワ式2.2~2.8m3(借上)	単位	時間	数量	1	単価	7,378
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車[フ <sup>®</sup> ロワ式]	ホッパ <sup>®</sup> 容量2.2~2.8m3 風量40m3/min	日	0.125	59,020	7,377.5		
	計					7,377.5		
	単価					7,378	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	アスファルト合材	再生細粒度AS(13)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン(13)	t	1	11,400	11,400		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,900		
	単価					11,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	アスファルト合材	再生粗粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生粗粒度アスコン(20)	t	1	10,600	10,600		
計						10,600		
単価						10,600	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	アスファルト合材	再生密粒度AS(13)夜間	単位	t	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	1	10,900	10,900		
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500		
	計					11,400		
	単価					11,400	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)昼間	単位	t	数量	1	単価	10,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	アスファルト合材	再生密粒度AS(20)夜間	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(20)	t	1	10,900	10,900			
	アスファルト合材割増額	夜間割増	t	1	500	500			
	計					11,400			
	単価					11,400		円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	カーブレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	単位	個	数量	単価	金額	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	カーブレール(フACKET)	A・B・C種 メッキ品 4.5×70×300mm	個	1	744	744			
	計					744			
	単価					744		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	カーポートレール(ボルト・ナット)	Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		Am・Bm・B・C用 M20×145mm メッキ品	本	1	456	456		
計						456		
単価						456	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	カーポートレール(ボルト・ナット)	S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	単位	本	数量	1	単価	279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(ボルト・ナット)		S・A・B・C用 M16×35mm メッキ品	本	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	カーブレール(曲ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
カーブレール曲げ加工		板厚 3.2mm	枚	1	2,330	2,330		
計						25,230		
単価						25,230	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	カーブレール(支柱)	B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	単位	本	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブレール(支柱)		B-4E メッキ品 φ114.3×4.5×2, 200mm	本	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	カーポートレール(袖ビーム)	B種 メッキ品 3.2×356×660mm	単位	枚	数量	1	単価	7,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(袖ビーム)		B種 メッキ品 3.2×356×660mm	枚	1	7,040	7,040		
計						7,040		
単価						7,040	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	カーポートレール(直ビーム)	B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	単位	枚	数量	1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ビーム)		B種 メッキ品 3.2×350×3,330mm	枚	1	17,400	17,400		
計						17,400		
単価						17,400	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	カーポートレール(直ヒーム)	B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	単位	枚	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーポートレール(直ヒーム)		B種 メッキ品 3.2×350×4, 330mm	枚	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	クッショントラム	ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	単位	個	数量	1	単価	35,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッショントラム		ポリエチレン製(反射シート付) φ580×H820mm	個	1	35,700	35,700		
計						35,700		
単価						35,700	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ネットフェンス	丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	単位	m	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス		丸ハ°イ7°型 メッキ品 H=1800mm 3.2×50mm	m	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚) 本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標 (ラバーポール)		可変式 (穿孔式・1本脚) φ80 h650	本	1	19,500	19,500		
計						19,500		
単価						19,500	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	車線分離標(ラバーポール)	可変式(穿孔式1本脚)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		可変式(穿孔式・1本脚) φ80 h800	本	1	22,100	22,100		
計						22,100		
単価						22,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H650mm	単位	本	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h650	本	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	車線分離標(ラバーポール)	固定式(貼付式)本体柱径φ80mm H800mm	単位	本	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール)		固定式(貼付式) φ80 h800	本	1	20,100	20,100		
計						20,100		
単価						20,100	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	常温合材	全天候型	単位	kg	数量	1	単価	90
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材		全天候型	kg	1	90	90		
計						90		
単価						90	円/kg	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	接着剤	エポキシ樹脂系(2液性)	単位	kg	数量	1	単価	3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接着剤		エポキシ樹脂系(2液性)	kg	1	3,200	3,200		
計						3,200		
単価						3,200	円/kg	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	段差補修材	樹脂モルタル製	単位	kg	数量	1	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段差補修材		樹脂モルタル製	kg	1	700	700		
計						700		
単価						700	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	600.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	600.6	600.6		
計						600.6		
単価						600.6	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 t≦150mm	単位	m	数量	1	単価	771.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	771.8	771.8		
計						771.8		
単価						771.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	舗装版切断(昼)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	舗装版切断(夜)	アスファルト舗装板 150mm<t≤300mm	単位	m	数量	1	単価	1,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,744	1,744		
計						1,744		
単価						1,744	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	コンクリート削孔(昼)	30mm ≤ φ < 60mm L < 200mm	単位	孔	数量	1	単価	844.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		100mm以上200mm未満	孔	1	844.5	844.5		
計						844.5		
単価						844.5	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート削孔(昼)	60mm ≤ φ < 64mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)		60mm以上64mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,158	6,158		
計						6,158		
単価						6,158	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	コンクリート削孔(昼)	64mm ≤ φ < 77mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,384	6,384		
計						6,384		
単価						6,384	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	コンクリート削孔(昼)	77mm ≤ φ < 90mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		77mm以上90mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,554	6,554		
計						6,554		
単価						6,554	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	コンクリート削孔(昼)	90mm ≤ φ < 100mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		90mm以上100mm未満 200mm以上400mm未満	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	コンクリート削孔(昼)	100mm ≤ φ < 110mm L < 400mm	単位	孔	数量	1	単価	6,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	1	6,814	6,814		
計						6,814		
単価						6,814	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	廃材処分	一般廃棄物(奈良市域)草以外	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	廃材処分	一般廃棄物(大和郡山市域)	単位	t	数量	1	単価	12,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,360	12,360		
計						12,360		
単価						12,360	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	廃材処分	一般廃棄物(斑鳩町域)	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	廃材処分	一般廃棄物(王寺町域)	単位	t	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	廃材処分	一般廃棄物(生駒市域)	単位	t	数量	1	単価	9,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	9,090	9,090		
計						9,090		
単価						9,090	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	廃材処分	無筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	廃材処分	鉄筋コンクリート塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	廃材処分	アスファルト掘削塊(昼)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	廃材処分	アスファルト掘削塊(夜)	単位	m3	数量	1	単価	4,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,830	4,830		
計						4,830		
単価						4,830	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	廃材処分	土砂(砂質土)(昼)	単位	m3	数量	1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,340	2,340		
計						2,340		
単価						2,340	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	廢材処分	草・剪定枝等	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	交通誘導警備員A(昼)		単位	人日	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(昼)			人日	1	16,700	16,700		
計						16,700		
単価						16,700	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-102号	交通誘導警備員A(夜)		単位	人日	数量	1	単価	25,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A(夜)		人日	1	25,050	25,050		
	計					25,050		
	単価					25,050	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	交通誘導警備員B(昼)		単位	人日	数量	1	単価	13,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(昼)		人日	1	13,900	13,900		
	計					13,900		
	単価					13,900	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	交通誘導警備員B(夜)		単位	人日	数量	1	単価	20,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B(夜)		人日	1	20,850	20,850		
	計					20,850		
	単価					20,850	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	凍結防止剤散布(昼)A	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	計					9,901		
	単価					9,901	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	凍結防止剤散布(昼)B	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-107号	凍結防止剤散布(夜)C	散布車 4.0m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)所定時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 プラ付 乾式(貸付)	時間	1	10,820	10,820		
	計					10,820		
	単価					10,820	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	凍結防止剤散布(夜)D	散布車 4.0m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)所定時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	時間	1	9,901	9,901		
	労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228		
	計					10,129		
	単価					10,130	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	凍結防止剤散布(昼)A	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	時間	数量	1	単価	8,828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686		
	トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142		
	計					8,828		
	単価					8,828	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	凍結防止剤散布(昼)B	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(17:00~20:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-111号	凍結防止剤散布(夜)C	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間(20:00~5:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	4,144	4,144		
	トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,595	5,595		
	計					9,739		
	単価					9,739	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	凍結防止剤散布(夜)D	散布機 2m3車載式(貸付)+トラック 4~4.5t積(借上)所定 時間外(5:00~8:00)	単位	時間	数量	1	単価	9,056
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	時間	1	3,686	3,686			
トラック[普通]	4~4.5t積	時間	1	5,142	5,142			
労務費補正	凍結防止剤散布	式	1		228			
計					9,056			
単価					9,056	円/時間		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
計						20,060		
単価						20,060	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-115号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	23,070	23,070		
計						23,070		
単価						23,070	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km 道路ハ <sup>o</sup> ト車(貸与)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ハ <sup>o</sup> トローラー)		(貸与)	回	1	20,060	20,060		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						20,031		
単価						20,040	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	雪道巡回(昼)A	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(8:00~17:00)	単位	回	数量	1	単価	22,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	回	1	22,020	22,020		
	計					22,020		
	単価					22,020	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	雪道巡回(昼)B	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(17:00~20:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	回	1	22,020	22,020		
	労務費補正	雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
	計					21,991		
	単価					22,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-119号	雪道巡回(夜)C	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間(20:00~5:00)	単位	回	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	25,030	25,030		
計						25,030		
単価						25,030	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	雪道巡回(夜)D	60km<L≤75km ライトバン 1,500cc(借上)所定時間外(5:00~8:00)	単位	回	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回車(ライトバン1500cc)		(借上)	回	1	22,020	22,020		
労務費補正		雪道巡回(60km<L≤75km)	式	1		-29		
計						21,991		
単価						22,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	除雪機械待機費(昼)A	所定時間(8:00~17:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	5,827
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	計					5,827		
	単価					5,827	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	除雪機械待機費(昼)B	所定時間外(17:00~20:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

単-123号	除雪機械待機費(夜)C	所定時間(20:00~5:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	6,738	6,738		
	計					6,738		
	単価					6,738	円/台・時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	除雪機械待機費(夜)D	所定時間外(5:00~8:00)	単位	台・時間	数量	1	単価	6,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪機械待機費	オペレーター等	台・時間	1	5,827	5,827		
	労務費補正	待機費(機械除雪)	式	1		228		
	計					6,055		
	単価					6,055	円/台・時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	工事標識車運転(昼)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	20	単価	30,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	20	30,280	605,600		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					610,000		
	単価					30,500	円/台・日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-126号	工事標識車運転(夜)	2.0t積トラック 標識装置付(借上)	単位	台・日	数量	10	単価	41,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事標識車運転	2.0t積トラック 標準装置付	台・日	10	41,530	415,300		
	標識装置基本料	サインライト 中型	式	1		4,400		
	計					419,700		
	単価					41,970	円/台・日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	作業車(3人/班)	トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	82,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	23,625	23,625			
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					82,210			
単価					82,210	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(3人/班)		トラック 2t積(借上)		単位	日	数量	1	単価	120,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437				
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627				
普通作業員		人	1	34,492	34,492				
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013				
軽油		L	18	138	2,484				
諸雑費（まるめ）		式	1		47				
計					120,100				
単価					120,100	円/日			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価 88,720
運転手(特殊)		人	1	26,040	26,040	
土木一般世話役		人	1	29,085	29,085	
普通作業員		人	1	22,995	22,995	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424	
軽油		L	23	138	3,174	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					88,720	
単価					88,720	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)					1		88,720
運転手(特殊)		人		1	26,040	26,040		
土木一般世話役		人		1	29,085	29,085		
普通作業員		人		1	22,995	22,995		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2. 0 t	時間		5.8	1,280	7,424		
軽油		L		23	138	3,174		
諸雑費(まるめ)		式		1		2		
計						88,720		
単価						88,720	円/日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	作業車(3人/班)	トラック[クレーン装置付]2t積2.0t吊り(借上)	単位	日	数量	1	単価	127,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	39,060	39,060			
土木一般世話役		人	1	43,627	43,627			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2 t 積 吊能力2.0 t	時間	5.8	1,280	7,424			
軽油		L	23	138	3,174			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					127,800			
単価					127,800	円/日		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	53,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,625	23,625			
普通作業員		人	1	22,995	22,995			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					53,120			
単価					53,120	円/日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

作業車(2人/班)		トラック 2t積(借上)	単位	日	数量	1	単価	76,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	35,437	35,437			
普通作業員		人	1	34,492	34,492			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	4.7	854	4,013			
軽油		L	18	138	2,484			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					76,430			
単価					76,430	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 22,630
土木一般世話役		人	0.11	29,085	3,199	
特殊作業員		人	0.23	27,195	6,254	
普通作業員		人	0.22	22,995	5,058	
振動ローラ運転		日	0.19	32,850	6,241	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		1,878	
計					22,630	
単価					22,630	円/t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	33,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	43,627	4,798			
特殊作業員		人	0.23	40,792	9,382			
普通作業員		人	0.22	34,492	7,588			
振動ローラ運転		日	0.19	46,440	8,823			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		2,829			
計					33,420			
単価					33,420	円／t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	44,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.24	29,085	6,980			
特殊作業員		人	0.53	27,195	14,413			
普通作業員		人	0.51	22,995	11,727			
振動ローラ運転		日	0.28	32,850	9,198			
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		2,642			
計					44,960			
単価					44,960	円／t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工	2t以上5t未満	t			1	66,650
土木一般世話役		人	0.24	43,627	10,470	
特殊作業員		人	0.53	40,792	21,619	
普通作業員		人	0.51	34,492	17,590	
振動ローラ運転		日	0.28	46,440	13,003	
アスファルト混合物	手間のみ 0円計上	t	1	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		3,968	
計					66,650	
単価					66,650	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	194	194,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					337,400	
単価					337.4	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	283	283,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,813	
計					426,400	
単価					426.4	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	203.7	203,700	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250	
軽油		L	46	138	6,348	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,667	
計					407,800	
単価					407.8	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	501.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	297.15	297,150		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	202	172,710		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油		L	46	138	6,348		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		9,717		
計					501,300		
単価					501.3	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	869.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	510.3	612,360		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油		L	139.2	138	19,209		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		12,229		
計					869,500		
単価					869.5	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,147
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	742.35	890,820			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,026	202	207,252			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	450	13,500			
軽油		L	139.2	138	19,209			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,269			
計					1,147,000			
単価					1,147	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1,000	553	553,000	567.9
区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	553	553,000	
軽油		L	67	138	9,246	
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587	
諸雑費（まるめ）		式	1		67	
計					567,900	
単価					567.9	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線消去	有り 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去	夜間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	819	819,000		
軽油		L	67	138	9,246		
ガソリン	レギュラー	L	37	151	5,587		
諸雑費（まるめ）		式	1		67		
計					833,900		
単価					833.9	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	100	1,498.5	149,850	1,499
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,498.5	149,850	
防護柵 (P種)	手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					149,900	
単価					1,499	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無	単位	m	数量	100	単価 640
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	単位	m	数量	100	単価 640
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					64,000	
単価					640	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材設置工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	580	58,000	
横断・転落防止柵部材設置工	ビーム・パネルのみ	m	100	580	58,000	
防護柵（P種）部材	ビーム・パネル 手間のみ 0円計上	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					58,000	
単価					580	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
部材撤去工（ビーム・パネル）	3m 無 無	m	100	410	41,000	
横断・転落防止柵部材撤去工	ビーム・パネルのみ	m	100	410	41,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					41,000	
単価					410	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去(昼)	撤去 基礎7°ロック 2m	単位	m	数量	1	単価 1,769
普通作業員		人	0.06	22,995	1,379	
土木一般世話役		人	0.01	29,085	290	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		100	
計					1,769	
単価					1,769	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1			24,700
運転手 (一般)		人	0.9	23,625	21,262	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					24,700	
単価					24,700	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	日	1			35,330
運転手 (一般)		人	0.9	35,437	31,893	
ガソリン	レギュラー	L	10	151	1,510	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1.2	1,600	1,920	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					35,330	
単価					35,330	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	23,625	23,625	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					30,100	
単価					30,100	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	2 t 積	日	1	35,437	35,437	
軽油		L	18	138	2,484	
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,910	
単価					41,910	円/日



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	日	1	26,040	26,040	34,220
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	16	138	2,208	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					34,220	
単価					34,220	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	47,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060			
軽油		L	16	138	2,208			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	0.83	7,190	5,967			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					47,240			
単価					47,240	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,800
運転手 (一般)		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						29,800		
単価						29,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		41,610
運転手（一般）		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	14	138		1,932		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.87	4,710		4,097		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	163		141		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						41,610		
単価						41,610	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	日	数量		1		46,990
運転手（一般）		人	1	23,625		23,625		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費（まるめ）		式	1			3		
計						46,990		
単価						46,990	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	58,800	
運転手 (一般)		人	1	35,437		35,437		
軽油		L	39	138		5,382		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.87	20,000		17,400		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.87	667		580		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						58,800		
単価						58,800	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1			38,310
運転手（特殊）		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	14	138	1,932	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
諸雑費（まるめ）		式	1			1
計						38,310
単価					38,310	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	日	1		51,330	
	運転手（特殊）		人	1	39,060	39,060	
	軽油		L	14	138	1,932	
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 13m3	供用日	1.82	5,680	10,337	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					51,330	
	単価					51,330	円/日



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	37,440
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	24	138	3,312		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		供用日	1.05	7,700	8,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,440		
単価						37,440	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	日	1	26,040	26,040	41,890
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040	
軽油		L	18	138	2,484	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					41,890	
単価					41,890	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,910
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	39,060	39,060			
軽油		L	18	138	2,484			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.39	9,610	13,357			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						54,910		
単価						54,910	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車[高压水洗净式]	タンク容量2.0~2.4m3圧力14MPa					1		55,460
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500		22,500		
軽油		L	24	138		3,312		
排水管清掃車 [高压水洗净式]	タンク容量2.0~2.4m3 圧力14MPa	供用日	1.2	24,700		29,640		
諸雑費(まるめ)		式	1			8		
計						55,460		
単価						55,460	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
側溝清掃車[フワ式]	ホッパ容量2.2~2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min					1		59,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500			
軽油		L	48.1	138	6,637			
側溝清掃車 [ブロワ式]	ホッパ容量2.8m <sup>3</sup> 風量40m <sup>3</sup> /min	供用日	1.2	24,900	29,880			
諸雑費(まるめ)		式	1		3			
計						59,020		
単価						59,020	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	14,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【奈良市】		t	100	14,545	1,454,500	
計							1,454,500	
単価							14,540	円/t

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	12,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物【大和郡山市】		t	100	12,363	1,236,300	
計							1,236,300	
単価							12,360	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物【斑鳩町】	t	100	13,636	1,363,600		
計					1,363,600		
単価					13,630	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	一般廃棄物【王寺町】	t	100	14,545	1,454,500		
計					1,454,500		
単価					14,540	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	9,090
						金額	摘要
処分費		一般廃棄物【生駒市】					
			t	100	9,090	909,000	
	計					909,000	
	単価					9,090	円／t

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）	名称	規格	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額
						100	3,055
						金額	摘要
処分費		コンクリート塊（無筋）【昼間】					
			m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500	
	計					305,500	
	単価					3,055	円／m <sup>3</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート塊(有筋)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,995
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,995	399,500			
計					399,500			
単価					3,995	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	4,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト塊(掘削)【夜間】	m <sup>3</sup>	100	4,830	483,000			
計					483,000			
単価					4,830	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	土砂(砂質土)【昼間】	m <sup>3</sup>	100	2,340	234,000			
計					234,000			
単価					2,340	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	枝葉【昼間】	m <sup>3</sup>	100	3,500	350,000			
計					350,000			
単価					3,500	円/m <sup>3</sup>		

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A(昼)			単位	人日	数量		単価	
						1		16,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A(昼)		人	1	16,700	16,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					16,700			
単価					16,700	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員A(夜)						1	25,050	
交通誘導警備員A(夜)		人	1	25,050	25,050	25,050		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						25,050		
単価						25,050	円/人日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(昼)						1	13,900	
交通誘導警備員B(昼)		人	1	13,900	13,900	13,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,900		
単価						13,900	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員B(夜)		人	1		20,850	20,850		20,850
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						20,850		
単価						20,850	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	9,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,901		
単価					9,901	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	散布車4m3 4×4 フラ付 乾式(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	10,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリンク*フラ付2.9~3.5m	時間	1	4,074	4,074		
運転手 (一般)		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					10,820		
単価					10,820	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量		1	3,686
助手		人	0.125	22,995		2,874	
凍結防止剤散布装置 (車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480		480	
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151		332	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						3,686	
単価						3,686	円/時間



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4～4.5t積					1	5,142
運転手（一般）		人	0.125	23,625		2,953	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,142	
単価						5,142	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

凍結防止工	凍結防止剤散布機2.0m3(貸付)	単位	時間	数量	1	単価	4,144
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
助手		人	0.125	26,656	3,332		
凍結防止剤散布装置(車載・ガソリン)	ホッパ容量2.0~2.5m3	時間	1	480	480		
ガソリン	レギュラー	L	2.2	151	332		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,144		
単価					4,144	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック[普通]	4~4.5t積					1	5,595
運転手 (一般)		人	0.125	27,249		3,406	
軽油		L	5.5	138		759	
トラック [普通型]	4~4.5 t 積	時間	1	1,430		1,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,595	
単価						5,595	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	20,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.525	23,625	12,403		
土木一般世話役		人	0.263	29,085	7,649		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					20,060		
単価					20,060	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

巡回車(ハトローカー)	(貸与)	単位	回	数量	1	単価	23,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.525	27,249	14,305		
土木一般世話役		人	0.263	33,300	8,757		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					23,070		
単価					23,070	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)					1	22,020
運転手 (一般)		人	0.525	23,625		12,403	
土木一般世話役		人	0.263	29,085		7,649	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.1	527		1,106	
ガソリン	レギュラー	L	5.7	151		860	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						22,020	
単価						22,020	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	巡回車(ライトバン1500cc)	(借上)	単位	回	数量	1	単価	25,030
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.525	27,249	14,305		
土木一般世話役			人	0.263	33,300	8,757		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2.1	527	1,106		
ガソリン	レギュラー		L	5.7	151	860		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25,030		
単価						25,030	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	0.125	23,625	2,953		5,827
助手		人	0.125	22,995	2,874		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,827		
単価					5,827	円/台・時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

除雪機械待機費	オペレーター等	単位	台・時間	数量	1	単価	6,738
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	27,249	3,406		
助手		人	0.125	26,656	3,332		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,738		
単価					6,738	円／台・時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	30,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	28,980	28,980			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					30,280			
単価					30,280	円/台・日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

工事標識車運転		2.0t積トラック 標準装置付	単位	台・日	数量	1	単価	41,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[普通型]	2t積	日	1	40,230	40,230			
標識装置賃料	サインライト 中型	台・日	1	234	234			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 kVA	日	1	455	455			
ガソリン	レギュラー	L	4	151	604			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					41,530			
単価					41,530	円/台・日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	32,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	27,195	27,195			
軽油		L	11	138	1,518			
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					32,850			
単価					32,850	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	振動ローラ運転	単位	日	数量	1	単価	46,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1	40,792	40,792		
軽油		L	11	138	1,518		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンパインド式]	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,950	4,130		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					46,440		
単価					46,440	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	有り 貸与 貸与 その他除雪トラック M5501005無 計上する アングリングプラウ2.9～3.5m	単位	時間	数量	1	単価	4,074
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない		時間	1	3,558	3,558		
アングリングプラウ [除雪トラック用]	2.9～3.5m 7～10t級用		時間	1	516	516		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,074		
単価						4,074	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(昼)		人	1	22,500	22,500		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					28,980		
	単価					28,980	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	日	数量	1	単価	40,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)(夜)		人	1	33,750	33,750		
	軽油		L	18	138	2,484		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,560	3,987		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					40,230		
	単価					40,230	円/日	

## 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4	時間	1	2,220	2,220			
軽油		L	9.7	138	1,338			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,558			
単価					3,558	円/時間		

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.188-00-00-1-0

	除雪トラック運転	貸与 その他除雪トラック M5501005 標準 9.7L/時間 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	3,558
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車 [乾式]	5 t 級 ホッパ容量4.0 m <sup>3</sup> 駆動方式4×4		時間	1	2,220	2,220		
軽油			L	9.7	138	1,338		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,558		
単価						3,558	円/時間	